
1 
 

 

Usnesení Rady města Borovany č. 2405 ze dne 28. 2. 2024 

 
I. RM vzala na vědomí: 

1. Informaci o plnění minulého usnesení č. 2404.  

2. Vyúčtování dotace poskytnuté spolku Tělovýchovná jednota Calofrig Borovany na rok 

2023.  

3. Vyúčtování dotace poskytnuté společnosti Česká maltézská pomoc na rok 2023.  

4. Aktualizovaný právní rozbor advokátní kanceláře JS & Partners ve věci posouzení právních 

vztahů mezi městem Borovany a Stavebně bytovým družstvem, Borovany.  

5. Zápis z kontrolního dne stavby „Stavební úpravy čp. 147 Borovany“ č. 19 ze dne 26. 2. 2024.  

6. Informaci ředitele Mateřské školy Borovany o zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní 

rok 2024/2025 konaného dne 9. 5. 2024.  

7. Informaci ředitele Mateřské školy Borovany o využití nepotřebného majetku - váhy ze školní 

jídelny.  

 

II. RM schválila: 

1. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 7, Třeboňská 672, Borovany, uzavřené  

s p. M. F., Borovany, o 2 roky.  

2. Poskytnutí finančního daru spolku TJ Calofrig Borovany. 

3. Poskytnutí finančního daru ve pobočnému spolku Maják Borovany-modelářský klub p.s. 

4. Poskytnutí finančního daru p. V. P., Borovany.  

5. Poskytnutí příspěvku pro Zdravotní zařízení poliklinika města Trhové Sviny za 

poskytování lékařské služby první pomoci za II. pololetí 2023. 

6. Poskytnutí dotace v celkové spolku Tělovýchovná jednota Calofrig Borovany se 

stanoveným účelem na celoroční činnost jednotlivých klubů (cestovné, startovné, nájemné 

a nákup služeb, na energie a na opravy a údržbu městského majetku. 

7. Uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu technické infrastruktury (SO1 

komunikace, SO2 vodohospodářské objekty a SO3 veřejné osvětlení) vybudované na 

pozemcích p. č. 889, p. č. 918/17, p. č. 918/39 a p. č. 2540/2, vše v k. ú. Radostice u 

Trocnova, budoucí převodce J. M., Borovany.  

8. Poskytnutí finančního daru společnosti Park exotických zvířat, o.p.s. 

9. Navýšení příspěvku na částečné krytí nákladů spojených s činností pečovatelské služby 

poskytované společností ARCHA Borovany, o.p.s. 

10. Navýšení příspěvku na částečné krytí nákladů spojených s činností pečovatelské služby 

poskytované společností LEDAX o.p.s. 

11. Navýšení příspěvku na částečné krytí nákladů spojených s činností pečovatelské služby 

poskytované spolkem Borůvka, Borovany. 

12. Uzavření smlouvy o poskytnutí nevýhradních užívacích práv k software KEO4 Spisová 

služba. 

13. Uzavření darovací smlouvy na přijetí movitého daru keramických obkladových materiálů 

pro rekonstruovaný objekt čp. 147, ul. Petra z Lindy, Borovany (nová budova Mateřské 

školy Borovany).  

14. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 27, Třeboňská 672, Borovany, s p. Z. F., 

Lišov, doba určitá 2 roky, nájemné 60 Kč/m2/měsíc.  

15. Vyřazení a fyzickou likvidaci majetku Mateřské školy Borovany na základě Souhrnného 

protokolu k vyřazení majetku ze dne 3. 1. 2024.  

 

III. RM rozhodla: 

1. Přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu „Borovany – zapojení vrtu BJ-1a do vodovodu“ 

zhotoviteli, který podal nejvhodnější nabídku. 

 

 

 



2 
 

 

 

2. Zamítnout žádost ústavu Integrační centrum Sasov z.ú., o poskytnutí finančního daru. 

3. Přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu „Sečení travnatých ploch veřejné zeleně v 

místních částech města Borovany“ zhotoviteli, který podal nejvhodnější nabídku. 

4. Vyloučit účastníka veřejné zakázky malého rozsahu „Opravy komunikací rok 2024“ z 

důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny, která nebyla uspokojivě zdůvodněna, a tudíž je 

nepřezkoumatelná.  

5. Přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy komunikací rok 2024“ zhotoviteli, který 

podal nejvhodnější nabídku. 

 

IV. RM jako valná hromada společnosti Služby Borovany s.r.o.: 

1. Vzala na vědomí informaci jednatele společnosti o konečných cenách tepla za rok 2023 a 

nákupu plynu na rok 2025.  

2. Schválila změnu smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti a stanovila měsíční odměnu 

jednatele společnosti. 

3. Schválila poskytnutí mimořádné odměny jednateli společnosti. 


